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Nr 603.

Av herr Lundqvist ni. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 222, angående rätt till tjänstepension för tjänstemän, 
tillhörande den civila statsförvaltningen, och för arbe
tare i statens tjänst.

Enligt 5 § moni. 1 i det i Kungl. Maj:ts proposition nr 222 framlagda för
slaget till nytt tjänstepensionsreglemente skulle pensionen komma att utgå, 
»där ej annorlunda i reglementet stadgas, från och med dagen näst efter den, 
då avgång från tjänsten ägt rum, till och med den dag, då en månad för
flutit efter pensionstagarens frånfälle».

Genom den ändring, som sålunda föreslagits beträffande tidpunkten, 
t. o. m. vilken pensionen skulle utgå, komme den ojämnhet, varav den nu
varande ordningen lider, att undanrödjas. Samtidigt bleve även syftet med 
de från olika håll framförda förslagen örn särskild begravningshjälp i viss 
mån tillgodosett.

Den nya ordningen skulle emellertid icke få retroaktiv giltighet och alltså 
icke komma att gälla de f. d. befattningshavare, som pensionerats redan före 
det nya reglementets ikraftträdande. En ändring härutinnan synes synner
ligen angelägen. Med hänsyn till de blygsamma änkepensionerna och de 
många extra utgifter (högre skatter och hyra m. m.) som de efterlevande 
måste dragas med under den första tiden efter mannens frånfälle, innan 
de hunnit anpassa sig efter de ändrade förhållandena, synes det nämligen i 
hög grad behjärtansvärt, att mannens pension får utgå under hela den när
maste månaden efter dödsfallet även örn befattningshavaren avgått ur tjänst 
före det nya reglementets ikraftträdande.

Huruvida detta önskemål bör tillgodoses genom ändring av pensions- 
reglementet eller genom utfärdande av särskilda provisoriska bestämmelser 
är en fråga, som synes böra närmare övervägas.

Med stöd av vad sålunda anförts, få vi vördsamt anhålla,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 
222 ville i .skrivelse till Kungl. Majit hemställa örn förslag till 
1935 års riksdag till sådana ändrade bestämmelser i fråga 
örn pensions utgående vid dödsfall, att även de statens be
fattningshavare, som före det nya pensionsreglementets
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ikraftträdande avgått med pension, i detta avseende bliva i 
princip likställda med de tjänstemän, som avgå efter 1 juli 
1935.
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